
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/304/23 

RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVI/298/23 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia statutów sołectw Gminy Strzelce Wielkie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami wszystkich sołectw 

z terenu Gminy Strzelce Wielkie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/298/23 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia statutów sołectw Gminy Strzelce Wielkie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Statucie Sołectwa Antonina stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:    

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

2) w Statucie Sołectwa Dębowiec Mały stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 4257



4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

3) w Statucie Sołectwa Dębowiec Wielki stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

4) w Statucie Sołectwa Górki stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały zmienia się treść § 28, który otrzymuje 

następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4257



5) w Statucie Sołectwa Marzęcice stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

6) w Statucie Sołectwa Pomiary stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

7) w Statucie Sołectwa Skąpa stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały zmienia się treść § 28, który otrzymuje 

następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4257



1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

8) w Statucie Sołectwa Strzelce Wielkie stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

9) w Statucie Sołectwa Wiewiec stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

10) w Statucie Sołectwa Wistka stanowiącym załącznik nr 10 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4257



4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

11) w Statucie Sołectwa Wola Jankowska stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały zmienia się treść § 28, 

który otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

12) w Statucie Sołectwa Wola Wiewiecka stanowiącym załącznik nr 12 do uchwały zmienia się treść § 28, 

który otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4257



13) w Statucie Sołectwa Zamoście stanowiącym załącznik nr 13 do uchwały zmienia się treść § 28, który 

otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

14) w Statucie Sołectwa Zamoście-Kolonia stanowiącym załącznik nr 14 do uchwały zmienia się treść § 28, 

który otrzymuje następujące brzmienie:   

"§ 28. 1. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza corocznie Rada Gminy odrębną 

uchwałą. 

3. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

4. Sołectwom, może zostać przekazane mienie komunalne do korzystania: 

1) na wniosek Sołectwa; 

2) z inicjatywy Wójta Gminy. 

5. Mienie komunalne przekazywane poszczególnym Sołectwom powinno służyć: 

1) prowadzeniu statutowej działalności Sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

6. Dokumentem potwierdzającym przekazanie Sołectwu mienia komunalnego jest protokół zdawczo-

odbiorczy". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4257


		2023-05-17T12:18:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




